Edition : Janvier 2021



## FICHE DE POSTE RESPONSABLE ECOLE DE RUGBY

Club à l'esprit familial, qui ambitionne le plus haut niveau amateur.

Le Stade Caennais Rugby Club recherche son nouveau Responsable de l'École de Rugby afin de poursuivre son développement en :

- ✓ Fidélisant ses adhérents
- ✓ Formant et fidélisant ses bénévoles
- ✓ Développant les effectifs
- ✓ Dynamisant la qualité de la formation

Vous travaillerez avec une équipe de salariés et de bénévoles sportifs et administratifs et vous serez placé(e) sous l'autorité des membres du Comité Directeur, notamment du Président de l'association et du Responsable du Pôle École de Rugby.

Le/la Responsable École de Rugby aura pour missions principales les tâches suivantes :

- ✓ Gestion sportive et organisationnelle de l'École de Rugby (catégories baby à M12),
- ✓ Encadrement opérationnel d'une catégorie,
- ✓ Développement et animation des actions au sein du réseau scolaire (primaire et secondaire),
- ✓ Développement et animation des actions sociales en faveur de la pratique du rugby.

## Profil recherché

Dynamique et autonome, vous avez un très bon sens du relationnel.

Votre sens des responsabilités vous permettra d'encadrer une équipe d'éducateurs bénévoles et d'animer des séances d'entraînement en assurant la sécurité des jeunes pratiquants.

Votre goût pour le développement de la pratique du rugby et plus particulièrement pour accompagner la progression des jeunes joueurs font partie de vos atouts.

Vous êtes reconnu(e) pour, votre sens de l'adaptation, votre organisation et votre capacité à relever des défis.

Vous maitrisez les outils bureautiques (Word, Excel, Powerpoint...).

Vous êtes détenteur(trice) du Brevet Fédéral EDR <u>et</u> du ou des diplôme(s) suivant(s), par ordre de priorité :

- BPJEPS Rugby
- DEJEPS Rugby

## Licence STAPS

Vous êtes titulaire du permis B et possédez votre véhicule personnel.

Les jeunes candidat(e)s sont les bienvenu(e)s, une expérience d'éducateur est néanmoins souhaitable.

## Informations et contacts

Basé à Caen, le poste est à pourvoir en CDI au plus tard le 20 Aout 2021.

Rémunération selon groupe 3 de la Convention Collective Nationale du Sport. 35 heures hebdomadaires annualisées comprenant le suivi des équipes les samedis et/ou les dimanches.

Pour postuler, merci d'envoyer par mail à l'adresse : contact@scrc.fr, votre CV et votre acte de candidature en répondant sur le support de votre choix aux deux points ci-après :

- 1. Partager une réalisation personnelle ou professionnelle dont vous êtes le plus fier(e).
- 2. Pourquoi avez-vous eu envie de postuler pour ce poste?